
••!!r~70
"2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" .

g Universidad
• Nacional

de CÓrdoba1946 - 2016
\ ,~

EXP-UNC: 0051339/2015
VISTO:

El expediente de referencia por el cual la Profesora Sylvia Nasif solicita su
designación en el cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la
cátedra Literatura de Habla Inglesa; y

CONSIDERANDO:
Que la Prof. Nasif formula una serie de fundamentos que dicen justificar tal

designación (fs. 1-2 y 7 EXP-UNC: 0055839/2015), adjunto a las presentes
actuaciones;

Que esta Facultad tiene establecido un régimen de designaciones interinas
aprobado por Ordenanza del H. Consejo Directivo N° 01/2008 Y aprobado por R.H.C.S
N° 313/2008;

Que el arto 59° de los Estatutos Universitarios, establece: "Los Consejos
Directivos podrán designar docentes interinos por tiempo limitado no mayor de dos
años y únicamente para resolver situaciones de emergencia";

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos en su Dictamen N° 57601/2015,
seguidamente de una serie de argumentos, recomienda: "..Por todo lo expuesto el
H.C.D. de la Facultad de Filosofía, de compartir el criterio, podré dictar resolución
rechazando el pedido de designación sustentado en que debe sujetarse a la normativa
mencionada precedentemente ... ";

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 04 de Abril de 2016, resuelve
aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE
.••.• -.:: ._t

ARTíCULO 1°._ RECHAZAR el pedido realizado por la Profesora Sylvia NASIF,
legajo 29463, en el sentido de ser designada interinamente en el cargo de Profesora
Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Literatura de Habla Inglesa de la
Escuela de Letras.

ARTíCULO 2°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBAA CUATRO DíAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECISEIS.

RESOLUCiÓN N°: Ü ~ O,
RS _ ••

o TATIÁN
fiNO

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDAD¡:";

•


	Page 1
	Titles
	•• 
	!!r~70 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2



